川人社职鉴〔2021〕2号
四川省职业技能鉴定指导中心
关于恢复因疫情推迟开展退出目录后
职业技能鉴定考务工作的通知
各市（州）职业技能鉴定指导中心、职业技能鉴定所（站）、有关单位及各位考生：
根据四川省人力资源和社会保障厅《关于转发<人力资源社会保障部办公厅关于做好水平评价类技能人员职业资格退出目录有关工作的通知>的通知》（川人社函〔2020〕590号）和《四川省职业技能鉴定指导中心关于疫情防控期间职业技能评价时间延期的通知》要求，结合疫情防控形势，现就退出目录后职业技能鉴定考务有关事宜通知如下：
一、工作进度安排
（一）职业资格鉴定
2021年1月31日前完成第一批退出目录已报名的“日常鉴定”全部鉴定及证书核发工作，2021年3月31日前完成第二批退出目录已报名的“日常鉴定”全部鉴定及证书核发工作；因疫情延期的劳动关系协调员和企业人力资源管理师补考在3月组织全省统一鉴定，具体考试时间按照《2021年四川省统一补考考评时间安排》（详见附件）执行。各单位要按时间进度有序开展组织报名、提交申报材料、资格初审、结算费用等工作。
（二）专项职业能力考核
2020年12月已报名因疫情延期的专项职业能力考核，原则上在今年1月31日前组织实施。如无法组织可顺延至今年3月（具体安排以今年专项职业能力考核文件为准）。
二、工作要求
（一）报名单位及考点制定详细的鉴定考核方案报职业技能鉴定指导中心审核。省直属报名单位及考点报省职鉴中心审核，按属地原则市（州）属报名单位及考点报市（州）职鉴中心审核。同时各考点还须报所在地社区街道办备案通过后方可组织实施鉴定。各报名单位及考点上报材料有：开展鉴定申请、鉴定轮次安排表（包含考点名称及详细地址、鉴定职业、级别、具体鉴定时间、鉴定人数、考务工作人员数量及工位配置等）、职业技能鉴定人员名册、疫情防控应急预案等，设专职安全人员做好防疫措施和安全保卫工作，统筹安排好鉴定考评工作，确保鉴定考评工作顺利实施。
（二）各考点要做好考场的安排工作，严格按照职业技能鉴定考务规范设置考场，原则上同一考点同一批次同一鉴定时间段应试人员不能多于40人，加上所有工作人员（含督导人员）不能多于50人，应试人员间隔不能小于1米。每个实际操作考场至少配备考评人员3名，组成考评小组，设考评组长1名。考评人员人数与考核工位数比例按国家职业技能标准有关规定确定。各单位积极推荐符合要求的考评人员和评审专家参与鉴定考评工作。
（三）各单位在鉴定过程中实行全程质量督导，把控考评重点环节，监督填写考评信息，确保鉴定过程可追溯。
（四）各单位要按照当地疫情防控工作要求做好个人防护，科学合理安排组织考务人员，确保考评工作顺利实施。
（五）对于已缴费但不愿意参加延期鉴定的考生，要尊重其本人意愿，有序退回相关费用。
（六）专项职业能力考核的组织实施参照上述职业技能鉴定工作要求执行。
鉴定考核工作中若有问题，应及时向四川省职业技能鉴定指导中心咨询和反映。
联系方式：考务鉴定部　（028）86156861
附件:1、2021年四川省统一补考考评时间安排
         2、防疫公告
                        四川省职业技能鉴定指导中心
2021年1月13日
附件1
2021年四川省统一补考考评时间安排
	鉴定范围
	职业工种
	报名时间
	考试时间

	劳动关系协调员、
企业人力资源
管理师全省
统一鉴定补考
	劳动关系
协调员、
企业人力
资源管理师
	报名截止时间：
2021年
1月22日；
论文评审及
缴费时间:
2021年
2月1日—
2月5日；
准考证打印时间:
2021年
3月8日—
3月12日。
	考试时间计划：
2021年3月13日—3月14日。
具体考试时间和地址以
准考证通知为准；
企业人力资源管理师补考
综合的考生请在报名结束
前向报名单位提交一级、二级pdf电子版论文，
命名方式“级别+身份证号
+姓名+题目”。

备注：根据疫情形势，后续时间如有调整，另行通知。
附件2
防疫公告
按照四川省应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部《关于印发四川省2021年新冠肺炎疫情防控工作指南（第一版）的通知》（川疫指发〔2021〕2号）要求和《成都市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部关于做好近期全市疫情防控工作的通知》，各考点需报所在地社区街道办备案通过后方可组织实施鉴定。具体要求如下：
一、考点防疫设施、物资的准备
1、设置考点体温检测点。在考生和考务管理人员进入考点的入口处设置体温检测点，对所有进入人员进行体温测量。无关人员不得进入。开考前一天，考点实行封闭管理。考前进行卫生大扫除和消毒，对鉴定场所、通道、区域、桌椅等进行清洁消毒， 张贴完成标识。鉴定结束后，用有效氯500mg/L的含氯消毒剂对考场做一次消毒。
2、设置临时休息区和临时体温异常隔离观察区。设置1个隔离室，隔离室通风良好、房间相对独立，并设置专用防疫特殊通道，配备速干手消毒剂、个人防护用品等。在外围设置警戒线。体温测试异常或鉴定过程有突发状况的考生，在隔离室处置相关事宜。
3、准备防疫用品。各考室配备盥洗设施、肥皂（洗手液）、消毒剂、一次性口罩、水银体温计、手持式体温检测仪、呕吐包等，设置专用废弃口罩垃圾箱。为考务管理人员配备口罩，并为考生准备一定数量的备用口罩（原则上考生口罩自备）。
二、考生及考务管理人员健康监测
1、开考前，认真梳理考生健康状况，告知考生通过微信小程序“国家政务服务平台”申领本人防疫健康码，并持续关注健康码状态，做好自我健康管理。
2、所有考务管理人员进行健康状况监测。出现身体异常的要及时诊疗，考前有发热症状的不得参与鉴定工作且限制外出。
三、鉴定组织
1、考前所有考务管理人员提前一小时、考生提前半小时到达考场。主动出示防疫健康码信息（绿码），排队进入考室，必须接受体温测量，体温低于37℃方可进入考室。第一次测量体温不合格的，可适当休息后使用其他设备或其他方式再次测量。发热考生和考务管理人员不能进入考场。
2、鉴定期间，自觉遵守考场秩序，服从考务管理人员安排，鉴定结束有序离场。考生在鉴定过程中被发现或主动报告身体不适，经复测复查确有发热、咳嗽等呼吸道异常症状，应立即安排到隔离室，不再参加此次鉴定，配合到定点医院发热门诊就诊。
考点入口负责体温测量的工作人员佩戴一次性使用医用口罩和一次性手套；考务管理人员全程佩戴口罩。所有考生、考务管理人员必须随时做好手部卫生。
3、鉴定结束，考务管理人员组织考生有序离场。
－6－

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－5－